
            

SESO s.r.l. CON UNICO SOCIO - SEDE LEGALE: Piazza Martiri, 1 - 13011 BORGOSESIA (VC) - Tel. 0163.23490 
P.IVA 02003820020 - Capitale Sociale Interamente versato € 107.750,00 

SEDE OPERATIVA: V.le Duca d’Aosta s.n. - 13011 BORGOSESIA (VC) 

E-Mail: seso_ambiente@hotmail.com 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 7/2023  

DELL’AMMINISTRATORE UNICO  

DI SESO SRL DEL 24/07/2023 

 
  

OGGETTO: accordo sindacale per noleggio abbigliamento dipendenti 

 
Addì 24 del mese di luglio anno 2023, la Sig.ra Varacalli Marisa nella sua funzione di 

AMMINISTRATORE UNICO della società Seso srl 

 

VISTO 

 

L’obbligo della Società nel fornire al personale dipendente l’abbigliamento da lavoro ad alta 

visibilità e i DPI che secondo la normativa vigente devono possedere alcune caratteristiche di 

sicurezza  

 

CONSIDERATO 

 

Che nessuna figura all’interno di Seso può svolgere la funzione di controllo quotidiano degli 

indumenti indossati dal personale, che gli operatori della Società svolgono mansioni pericolose 

essendo costantemente sulla strada e quindi hanno l’obbligo di vestire abiti che salvaguardino la loro 

salute, che i dipendenti di Seso operano costantemente a stretto contatto con il pubblico e pertanto 

devono assumere un aspetto decoroso e dignitoso 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di incaricare il responsabile dell’Ufficio Personale sig. Bolcato Paolo di sottoscrivere un 

accordo con i rappresentanti sindacali dei dipendenti affinché si possa procedere a noleggiare e 

lavare l’abbigliamento da lavoro del personale di Seso non corrispondendo più ai dipendenti 

l’indennità mensile di lavaggio indumenti prevista dal CCNL SERVIZI AMBIENTALI; 

 

2. Di verificare se sul mercato vi siano ditte specializzate preposte alla fornitura del servizio di 

noleggio e lavaggio dell’abbigliamento da lavoro; 

 

3. Di stipulare il contratto di noleggio e lavaggio degli abiti da lavoro nel caso si sia riscontrato e 

valutato un effettivo vantaggio in termini di immagine e sicurezza del personale; 

 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione di incarico al sig. Bolcato Paolo; 

 

5. Di pubblicare il presente provvedimento di sul sito istituzionale della Società Seso srl. 

 

 

 

 

Borgosesia, 24/07/2023   

 

                                                                                                L’Amministratore Unico 

                                                                                                                     Marisa Varacalli 


		2023-07-24T14:54:51+0000
	VARACALLI MARISA




